Администрация Токарѐвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 319

О внесении изменений в постановление администрации Токарѐвского района
Тамбовской области от 14.11.2022 № 611 «Об утверждении стоимости платных
услуг, оказываемых муниципальными бюджетными образовательными
организациями Токарѐвского района Тамбовской области в 2022 /23 учебном
году»

В целях предоставления мер социальной поддержки участникам

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской

областей, дети которых обучаются в муниципальных бюджетных

образовательных организациях Токарѐвского района Тамбовской области,

принимая во внимание Постановлением Правительства Тамбовской области

от 13.04.2023 № 286 «О предоставлении мер социальной поддержки

участникам специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в областных

государственных   образовательных организациях Тамбовской области»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Токарѐвского района Тамбовской области, администрация района

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Токарѐвского района

Тамбовской области от 14.11.2022 № 611 «Об утверждении стоимости платных

услуг, оказываемых муниципальными бюджетными образовательными

организациями Токарѐвского района Тамбовской области в 2022 /23 учебном

году» (в редакции от 06.02.2023) (далее – постановление) следующие

изменения:

1.1. изложить  пункты 2,3 постановления в следующей редакции:

«2. Платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными

образовательными организациями Токарѐвского района Тамбовской области,

предоставляются детям из семей участников специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей на безвозмездной

основе.

3. Услуги, указанные в пункте 2 настоящего постановления,

предоставляются в соответствии с Порядком предоставления мер социальной

поддержки участникам специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в

муниципальных бюджетных образовательных организациях Токарѐвского

района Тамбовской области, утвержденным постановлением администрации

Токарѐвского района Тамбовской области от 25.04.2023 № 265».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Гридасову Л.В.

Глава района                                                                                В.Н. Айдаров